

Ejendomsselskabet Nordlyset ApS

Heilskovsgade 36, 9000 Aalborg

CVR-nr. 26 30 38 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2022.

Line Udholm Korsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Nordlyset ApS Heilskovsgade 36 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 26 30 38 34
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Line Udholm Korsgaard, Direktør
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.017.888 mod 294.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.398.653 mod -30.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.017.888	294
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.383.868	-52
1 Personaleomkostninger	-158.133	-31
Driftsresultat	2.243.623	211
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.217	0
Andre finansielle indtægter	0	44
2 Øvrige finansielle omkostninger	-469.355	-275
Resultat før skat	1.794.485	-20
Skat af årets resultat	-395.832	-10
Årets resultat	1.398.653	-30
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.398.653	0
Disponeret fra overført resultat	0	-30
Disponeret i alt	1.398.653	-30

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	25.651.412	23.895
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.651.412</u>	<u>23.895</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.651.412</u>	<u>23.895</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	755.789	668
	Andre tilgodehavender	5.714	14
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>64</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>761.503</u>	<u>746</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>29</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>761.503</u>	<u>775</u>
	Aktiver i alt	<u>26.412.915</u>	<u>24.670</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	126.000	126
	Overført resultat	6.962.596	5.564
	Egenkapital i alt	<u>7.088.596</u>	<u>5.690</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.160.974	718
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.160.974</u>	<u>718</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	15.960.602	16.137
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.960.602</u>	<u>16.137</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	187.300	186
	Gæld til pengeinstitutter	1.360.666	895
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.989	463
	Anden gæld	591.788	581
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.202.743</u>	<u>2.125</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.163.345</u>	<u>18.262</u>
	Passiver i alt	<u>26.412.915</u>	<u>24.670</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	152.432	30
Andre omkostninger til social sikring	5.701	1
	158.133	31
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	54
Andre finansielle omkostninger	469.355	221
	469.355	275
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	19.997.371	19.997
Tilgang i årets løb	372.206	0
Kostpris 31. december 2021	20.369.577	19.997
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	3.897.967	3.898
Årets regulering til dagsværdi	1.383.868	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	5.281.835	3.898
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	25.651.412	23.895

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6,44%
Laveste afkastprocent	4,25%

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	16.147.902	187.300	15.960.602	15.500.100
	<u>16.147.902</u>	<u>187.300</u>	<u>15.960.602</u>	<u>15.500.100</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme - Udlejning</u>
Dagsværdi 31. december 2021	25.651.412
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.383.868</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.454 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 25.651 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anders Korsgaard Holding ApS, CVR-nr. 29616345, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
